
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

UFFICIO TECNICO 

 
 

Reg. Gen. 341 

 

Del  19/11/2018 

 

Reg. Part. 225 

 

Del 19/11/2018 

 

 

Oggetto : Approvazione bando di concorso, modulo di domanda per la 

formazione di una graduatoria generale e finalizzate all'assegnazione 

degli alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili nel territorio  

comunale. 

 
 

L’anno  Duemiladiciotto il giorno  Diciannove  del mese di Novembre  nel proprio Ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determinazione Sindacale con la quale al sottoscritto vengono conferite le attribuzioni 

dirigenziali di cui all’art. 51, comma 3° della legge n. 142/90 e successive modifiche e integrazioni 

relative alle funzioni dell’Area Tecnica; 

 

VISTI: 

 

 l’art. 17 della L.R. 2/1/79, n.1, che attribuisce ai Comuni le funzioni amministrative concernenti 

l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica; 

 

 l'art. 3 del D.P.R. n. 1035/72, il quale prevede che all'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 

pubblica si provvede mediante pubblico concorso indetto dal Comune sul cui territorio gli alloggi sono 

costruiti o che si rendono disponibili; 

 

 la circolare dell’Assessorato Regionale ai LL.PP. n. 1632/D.R. del 20/08/1979 con la quale sono state 

impartite le istruzioni e le direttive di applicazione della citata legge, nella quale è precisato che spetta 

al Comune i compiti che vanno dalla pubblicazione dei bandi ai provvedimenti di assegnazione, già di 

competenza dell’I.A.C.P., ai sensi del D.P.R. n.1035/72; 

 

DATO ATTO che con Delibera di G.M.  n. 105 del 07/08/2018 è stato dato mandato al sottoscritto di 

redigere apposito bando di concorso e di espletare tutte le attività e procedure necessarie per 

l‘assegnazione  in locazione alloggi di E.R.P. sul territorio comunale; 

 

VISTI: 

 

 il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” pubblicato 

nella G.U. n. 227 del 28/09/2000, s. o. n. 162; 

 

 l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 8/6/90 n. 142, nella stessa introdotto dall’art.6, 3° comma, della 

Legge 15/5/97 n. 127 3 successive modifiche e integrazioni; 

 

 l’Ordinamento Enti Locali vigente nella Regione Sicilia; 

 

RITENUTO di dover procedere all’ approvazione del Bando Generale per l’ assegnazione degli alloggi di 

E.R.P. nell’ ambito di questo Comune; 

 



D E T E R M I N A 

 

Di approvare, l’ allegato Bando Generale indetto ai sensi del D.P.R. 30/12/72, n.1035 e della L.R. 

n.1/79  ai fini della formazione di una graduatoria per l’assegnazione in locazione semplice degli alloggi 

di edilizia  residenziale pubblica nell’ ambito del Comune di Floresta, nonché  il relativo modulo di 

domanda di partecipazione,  che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

  

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’ Albo Pretorio on line, ed ai sensi e per 

gli effetti dell’ art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013  sul sito istituzionale dell’ Ente,  nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi e gare”. 

 

 
             

                                    Il Responsabile dell’ Area Tecnica  

                                  F.to  Geom. Francesco Spitaleri      

 


